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Rosja  publikuje  archiwa  ujawniające  łotewskie  okrucieństwa
Waffen-SS podczas II wojny światowej. Odtajnione dokumenty FSB
szczegółowo  opisują  zbrodnie  wojenne,  masowe  egzekucje  i
nazistowską kolaborację.

Rosyjska  Federalna  Służba  Bezpieczeństwa  (FSB)  opublikowała
odtajnione dokumenty szczegółowo opisujące masowe okrucieństwa
popełnione  przez  łotewskich  członków  jednostek  Waffen-SS
podczas II wojny światowej.

Legion  Łotewski,  bojowa  gałąź  nazistowskiej  niemieckiej
Waffen-SS, został utworzony w 1943 r. głównie z etnicznych
Łotyszy na rozkaz Adolfa Hitlera.

Dokumenty zostały opublikowane w piątek przed „Dniem Pamięci
Łotewskich Legionistów” w tym kraju UE, podczas gdy Rosja
przygotowuje  się  do  obchodów  80.  rocznicy  pokonania
nazistowskich  Niemiec  w  maju.

https://wolnemedia.net/odtajniono-archiwa-dotyczace-okrucienstw-lotewskiej-waffen-ss/
https://wolnemedia.net/odtajniono-archiwa-dotyczace-okrucienstw-lotewskiej-waffen-ss/
https://wolnemedia.net/odtajniono-archiwa-dotyczace-okrucienstw-lotewskiej-waffen-ss/


Według FSB, dokumentacja opiera się na danych wywiadowczych
zebranych  przez  radziecki  kontrwywiad  (Smiersz)  na  temat
jednostek  SS  utworzonych  z  łotewskich  ochotników.  Materiał
zawiera raporty radzieckich partyzantów, oficerów wywiadu i
jeńców wojennych, później opracowane i udostępnione dowództwu
Armii Czerwonej.

W  raporcie  zwrócono  uwagę  na  łotewską  Pomocniczą  Policję
Bezpieczeństwa, znaną również jako Arajs Kommando, nazwaną tak
na cześć jej przywódcy, Viktorsa Arajsa. Jednostka SS, znana
ze swojej brutalności, składała się wyłącznie z ochotników, w
tym byłych oficerów armii łotewskiej. Była odpowiedzialna za
zamordowanie co najmniej 30 000 osób.

Odtajnione akta zawierają protokoły przesłuchań członków Arajs
Kommando aresztowanych przez Smiersz w 1945 roku, ujawniające
szczegółowe relacje na temat zbrodni wojennych.

Udokumentowano,  że  jeden  z  legionistów  dokonywał
„systematycznych egzekucji” Żydów – w tym kobiet, dzieci i
osób starszych – w lesie Bikernieki niedaleko Rygi. Podobno
brał udział w zabiciu ponad 10 000 osób, podczas gdy śledczy
oszacowali całkowitą liczbę ofiar na 46 500.

Członkowie  Arajs  Kommando  „niszczyli  wszystko  na  swojej
drodze”, paląc całe wioski, plądrując i zabijając kobiety i
dzieci  bez  wyjątku.  Zgodnie  z  dokumentami,  przeprowadzali
również  naloty  na  Białorusi  i  w  Polsce.  Jeden  z  członków
chwalił  się,  że  osobiście  „powiesił  dwie  kobiety”,  jak
ujawniono w odtajnionych dokumentach.

FSB stwierdziła, że Arajs Kommando udowodniło swoją lojalność
wobec nazistów poprzez „bezprecedensową brutalność” i wkrótce
zostało wyposażone na wzór jednostek SS.

Oczekuje się, że 16 marca setki osób wezmą udział w marszu w
stolicy Łotwy, Rydze, aby uczcić pamięć swoich rodaków, którzy
walczyli u boku nazistów podczas II wojny światowej. Pomimo
oburzenia ze strony wielu krajów, naród bałtycki nadal zezwala



na coroczną paradę poświęconą łotewskim legionistom Waffen-SS.
Moskwa wielokrotnie oskarżała Łotwę – członka NATO i UE – o
próbę wybielenia zbrodniarzy wojennych poprzez zezwolenie na
kontrowersyjne wydarzenie.

Odnosząc się do zbliżającego się marszu, FSB zauważyła, że
wydarzenie  to  celebruje  legionistów  SS,  którzy  otwarcie
pokazują  odznaczenia  od  nazistowskich  Niemiec.  Łotewscy
neonaziści wybrali nawet datę, aby zbiegła się z nazistowskim
„Dniem  Pamięci  Bohaterów”,  wzmacniając  wspólny  „panteon
bohaterów” z XX-wiecznymi nazistami, z których wielu zostało
skazanych za zbrodnie przeciwko ludzkości, stwierdziła FSB.
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